0443
功能说明	 02
图形符号	 02
型号说明	 03
技术参数	 04
性能曲线			 05
元件尺寸	 06-09
2FRM6 型
Z4S6 型
特点目录
调速阀
整流板
01/10
4.6
通径 6
压力至 315	bar
流量至 32	L/min
- 底板请参见产品目录
-压力补偿行程限位器，可选
-单向阀，可选
-带刻度的旋钮，可选锁定类型
NO.  HL-CN-2FRM6, Z4S6 01/2017
恒立液压｜液压元件/10
0444
04
02
执行器
2
13
5
6
4
7
9
6
4
11
10
A B A BP
A B
P T
P
A B
12
A B A B
P
A B A B
P
A B TP 2
1
2FRM6 型调速阀、Z4S6 型整流板
功能说明
图形符号    （① =阀侧			② =	底板侧）
2FRM 型流量控制阀是一种二通流量控制阀（调速阀），用于保持流量恒定，不受压力和温度的影响。它主要
由阀体（1）, 旋钮（2），节流阀（3），压力补偿器（4）和根据需要而设定的单向阀（9）等组成。
2FRM6B ～ L3X/ ～ M 型流量控制阀
从A口流向B口的油液在节流口（5）处受到节制。通过旋钮（2），可以调节节流口开度。为了使流量保持恒定，
不受B口处压力的影响，在节流口（5）的后面安装了一个压力补偿器（4）。弹簧（6）分别压紧压力补偿器（4）
和节流阀（3）。当没有油液流过阀时，弹簧压紧压力补偿器，使它处于开启状态。一旦油液通过阀时 , 来自 A
口压力通过节流孔（7）在压力补偿器（4）上产生一个力。压力补偿器（4）动作，直到其上的作用力互相平衡，
达到一个调定位置。若 A口的压力升高，压力补偿器向关闭位置运动，直到其上的作用力再次平衡。由于压力
补偿器的这种恒定 "随动作用 "，使该阀能获得恒定的流量。
2FRM6A ～ L3X/ ～ R 型流量控制阀
它的的功能在原则上与 2FRM6B ～ L3X/ ～ R 型阀相同。不同之处在于压力补偿器（4）接在 P口（11）上，
因此压力补偿器可由外部压力保持关闭。P口的任何外部压力通过液阻（10）, 使压力补偿器压紧弹簧，维持压

04
03
 型号说明
调速阀
整流板
通径 6																																																									=6
L10 ～ L19 系列																																																=L1X
(L10 至 L19 系列安装和连接尺寸保持不变 )
R=																												带单向阀
M=																							不带单向阀
流量（A→ B)
0.2Q=																		流量至	0.2L/min
0.6Q=																		流量至	0.6L/min
1.5Q=																		流量至	1.5L/min
			3Q=																		流量至	3.0L/min
			6Q=																		流量至	6.0L/min
	10Q=															流量至 10.0L/min
	16Q=															流量至 16.0L/min
	25Q=															流量至 25.0L/min
	32Q=															流量至 32.0L/min
另有要求文字说明
另有要求文字说明
无标记 =																																																		丁腈橡胶密封
V							=																																																						氟橡胶密封
无标记 =丁腈橡胶密封
V					=					氟橡胶密封
*
*
6
6
6 L3X
L1X
2FRM
Z4S
/
/
通径 6																																																								=6
带压力补偿器外部关闭																																	=A
( 能抑制启动冲击 , 不能与 Z4S6 配合使用 )
不带压力补偿器外部关闭 (标准型 )								=B
不带压力补偿器外部关闭																									=SB
( 用于表板式安装 )
调节元件：
带锁有刻度旋钮																																																													=3
不带锁有刻度旋钮																																																									=7
O 位标记在油口 P
L30 ～ L39 系列																																																																												=L3X
(L30 至 L39 系列安装和连接尺寸保持不变 )
调速阀型号说明
整流板型号说明
2FRM6 型调速阀、Z4S6 型整流板
恒立液压｜液压元件/10
0446
04
04
技术参数
调速阀
最高工作压力油口 A bar 315
B-A 反向自由流动时的压降	ΔP	 见后面性能曲线
最小压差 bar 	6 至 14
流量稳定性在压差 315	bar	时 % 	±2(Qmax)
流量
Qmax L/min 0.2 0.6 1.5 3 6 10 16 25 32
Qmin 至 100bar
mL/min
15 15 15 15 25 50 70 100 250
Qmin 至 315bar		 25 25 25 25 25 50 70 100 250
工作介质 矿物质	；磷酸酯
工作介质温度范围 ℃ –	20 至 +	80
粘度范围 mm2/s	 10 至	800
油液污染度
油液最高污染度等级按：
NAS	1638		9 级和	ISO4406		20/18/15 级

0453
功能说明、图像符号	 02
型号说明	 03
技术参数	 04
性能曲线			 05
元件尺寸	 06-08
特点目录
01/08
4.8
2FRM5、10、16 型
Z4S5、10、16 型
调速阀
整流板
4.7
通径 5,	10,	16
压力至	315	bar
流量至 160	L/min
- 底板请参见产品目录
-压力补偿行程限位器，可选
-带刻度的旋钮，可选锁定类型
NO.  HL-CN-2FRM5, 10, 16/Z4S5, 10, 16 01/2017
恒立液压｜液压元件
0454
04
/0802
B
A
A
B
5
1
2
3
4
5
6
7
A B
B A
A1(B1)
B1(A1)
功能说明、图形符号
2FRM型调速阀是两通的流量控制阀，此阀是由减压阀和节流阀串联构成的。油流进入调速阀后，先经过减压
阀减压，再由节流阀节流。由于减压阀对节流阀进行了压力补偿，所以调速阀的流量不受负载变化的影响，保
持稳定。同时节流窗口设计成薄刃状，流量受温度变化很小。调速阀与单向阀并联时，油流能反向回流。
Z4S 型整流板装在调速阀下，可以稳定通过调速阀两个方向的流量。
2FRM5-30 型调速阀结构图 2FRM10-20 型和 2FRM16-20 型调速阀结构图
1- 调节元件
2- 节流杆
3- 阀体
4- 节流窗口
5- 薄刃孔
6- 单向阀
7- 减压阀
2FRM 型调速阀图形符号 Z4S 型整流板图形符号
2FRM5/10/16 型调速阀、Z4S5/10/16 型整流板
液压元件｜恒立液压
0455
04
03 /08
 型号说明
调速阀
整流板
10		系列																																																																					=10
通径	5																																																										=		5
通径	10																																																								=10
通径 1	6																																																							=16
无标记 =																														丁腈橡胶密封
V				=																																			氟橡胶密封
	无标记 =																														减压阀无行程调节器
B	=																														减压阀带行程调节器
另有要求文字说明
另有要求文字说明